
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1586 DEL 03-11-2020

Registro Generale 1626

Matelica, li 04-11-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: AMPLIAMENTO CIMITERO DEL CAPOLUOGO
REALIZZAZIONE COLOMBARIO N°15 - 2° STRALCIO.
CONCESSIONE PROROGA CONTRATTUALE N°2.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

    Premesso che con deliberazione della Giunta municipale n. 221 del 26/09/2015,
esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto all'adozione del programma triennale dei
lavori pubblici per il triennio 2016-2018 e l'elenco annuale dei lavori pubblici dell'anno
2016;

    Premesso che con deliberazione della Giunta municipale n. 78 del 08/04/2016,
esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto all'aggiornamento del programma triennale
dei lavori pubblici per il triennio 2016-2018 e l'elenco annuale dei lavori pubblici
dell'anno 2016;

      Visto l'Atto di G.M. n. 95 del 29.04.2016 con cui è stato approvato il progetto
preliminare, redatto dall'Ufficio Tecnico in data aprile 2016, dei lavori per la
"Realizzazione colombario n. 15 - 2° stralcio" per l’importo complessivo di €.
500.000,00;

Visto che con deliberazione della Giunta municipale n. 66 del 31/05/2017, esecutiva ai
sensi di legge, si è provveduto all'adozione del programma triennale dei lavori pubblici
per il triennio 2017-2019 e l'elenco annuale dei lavori pubblici dell'anno 2017;

 Visto che con Delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 07/09/2017 è stato approvato
l'aggiornamento del prospetto del programma triennale delle opere pubbliche
2017-2019 e dell'elenco annuale dei lavori pubblici dell'anno 2017, redatto dal
Responsabile del Settore Servizi Tecnici secondo le indicazioni dell’Assessore
competente e della Giunta Comunale;

    Visto che all'interno dell'elenco annuale dei LL.PP. per l'anno 2017 è ricompreso
quello relativo alla " Realizzazione colombario n. 15 - 2° stralcio" per un importo pari a
€.530.000,00;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Richiamata la Delibera di giunta municipale n°62 del 21.03.2018 con cui si
approva il progetto definitivo, redatto dall'UTC nel febbraio 2018, dell'intervento di
"Realizzazione colombario n. 15 - 2° stralcio" per un importo cmplessivo di
€.530.000,00;

Visto che con Determina n°1847 del 07.12.2018 è stato approvato il progetto
esecutivo, redatto dall'UTC in data Novembre 2018, dell'intervento di "Realizzazione
colombario n. 15 - 2° stralcio" per un importo complessivo di €.530.000,00 come sotto
indicato:

ALAVORI Parziali Totali
a.1Per lavori soggetti a ribasso 450.091,92

a.2
Per oneri di sicurezza inclusi nei prezzi (non soggetti a
ribasso d'asta) 10.692,60

a.3
Per oneri di sicurezza aggiuntivi (non soggetti a ribasso
d'asta) 495,05

Totale A 461.279,57 461.279,57
BSOMME  A  DISPOSIZIONE
b.1Iva 10%  su lavori 46.127,96
b.3Geologo  (iva compresa) 0,00
b.4Calcolatore strutturale  (iva compresa) 4.000,00
b.5Collaudatore  strutturale  (iva compresa) 2.000,00

b.6
Coordinatore  sicurezza  in fase di esecuzione (iva
compresa) 6.000,00

b.7
Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2
D.Lgs.50/2016 e s.m.i – 1.12% 5.166,33
Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4 D.Lgs.50/2016
e s.m.i  - 0.4% 1.845,12

b.8Spese per accertamenti di laboratori,iva compresa 2.000,00
b.9Opere in economia iva compresa 1.581,02

Totale B 68.720,43 68.720,43
Totale A+B 530.000,00 530.000,00

Considerato che con determinazione n. 1115 del 23/10/2017, si dava atto che, con
successivo provvedimento del Dirigente, sarebbero state determinate le modalità di
scelta del contraente;

   Vista la Determina a contrarre n°1850 del 07.12.2018 con cui si stabiliva di procedere
all’acquisizione, previo esperimento di procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs.
50/2016, dell’esecuzione dei lavori di "Ampliamento cimitero del capoluogo -
Realizzazione colombario n°15 - 2° stralcio", con il criterio del minor prezzo;

Considerato che con medesimo atto si stabiliva di avvalersi, per l'effettuazione della
procedura di appalto dei lavori in oggetto della struttura appositamente attivata e
strutturata per le funzioni di Stazione Unica Appaltante, così come stabilito dall'art. 37
del nuovo Codice dei Contratti di cui al D.Lgs. n.50/2016, della S.U.A. - Stazione
Unica Appaltante dell'Unione Montana Alte Valli del Potenza e dell'Esino di San
Severino Marche;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

 Richiamata la Determina della S.U.A. (Stazione Unica Appaltante dell'Unione
Montana Alte Valli del Potenza e dell'Esino di San Severino Marche) n°29 del
20.02.2019 con cui viene aggiudicata la gara per l’affidamento dei lavori di
"Ampliamento cimitero del capoluogo - Realizzazione colombario n°15 - 2° stralcio"
alla ditta Karintia s.r.l. con sede legale in Via N.Paganini, 69 – 67051 – Avezzano
(AQ), P.IVA 01782700668, avendo la stessa offerto un ribasso percentuale pari a
25,279%, maggior ribasso entro i limiti della soglia di anomalia individuata ai sensi
dell’art. 97 comma 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016, e per un importo dei lavori pari €
347.500,83 oltre IVA, comprensivo degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso
pari a €. 11.187,6;

    Richiamata la Determina n°643 del 29.04.2019 con cui si approva la variazione di
quadro economico n°1 redatta in data 29 Aprile 2019 a seguito di gara secondo il
seguente schema:

ALAVORI Parziali Totali
a.1Per lavori soggetti a ribasso 336.313,18

a.2
Per oneri di sicurezza inclusi nei prezzi (non soggetti a
ribasso d'asta) 10.692,60

a.3
Per oneri di sicurezza aggiuntivi (non soggetti a ribasso
d'asta) 495,05

Totale A 347.500,83 347.500,83
BSOMME  A  DISPOSIZIONE
b.1Iva 10%  su lavori 34.750,08
b.4Calcolatore strutturale  (iva compresa) 2.775,62
b.5Collaudatore  strutturale  (iva compresa) 3.172,00

b.6
Coordinatore  sicurezza  in fase di esecuzione (iva
compresa) 4.095,00

b.7
Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2
D.Lgs.50/2016 e s.m.i – 1.12% 5.166,33
Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4 D.Lgs.50/2016
e s.m.i  - 0.4% 1.845,12

b.8Spese per accertamenti di laboratori,iva compresa 2.000,00
b.9Opere in economia iva compresa 128.695,01

Totale B 182.499,16 182.499,16
Totale A+B 530.000,00 530.000,00

Vista la Determina n°993 del 29.07.2020 con cui si approvava il 3̂ SAL redatto
dal Direttore dei Lavori in data 27.07.2020, da cui risulta un importo complessivo dei
lavori pari ad €209.616,35 al netto del ribasso d'asta, oneri per la sicurezza compresi;

    Vista la richiesta di proroga della ditta “KARINTIA srl”  di Avezzano (AQ)
pervenuta con nota prot.17070 in data 02/11/2020 con la quale si chiedeva una proroga
di 60 giorni al termine contrattuale;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

    Vista la relazione del direttore dei lavori Ing. Enrico Burzacca in data 03/11/2020
sulla richiesta di proroga che esprime parere favorevole alla proroga di 60 giorni;

    Vista la relazione del R.U.P. Ing. Roberto Ronci in data 03/11/2020 sulla richiesta di
proroga che esprime parere favorevole alla proroga di 60 giorni;

Ritenuto condivisibile ed accoglibile la richiesta presentata dalla ditta appaltatrice

Visto l'art. 38 del Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;

 Visto il decreto sindacale n. 77 del 30/12/2019 con il quale sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

D E T E R M I N A

 - di concedere alla Ditta “KARINTIA srl” di Avezzano (AQ), appaltatrice dei lavori in
oggetto,  una proroga di giorni 60 sul termine contrattuale fissato al 06 Novembre 2020;

- rideterminare la nuova scadenza per dare i lavori ultimati al 05 Gennaio 2021.

gbo

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Boldrini Giovanni

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 04-11-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini



Città di Matelica
Provincia di Macerata

=============================================================
=


